

דע קראלע הויף

מהנעשה ונשמע ♦ שיחות ואמרי קודש

בסייעתא דשמיא, פרשת כי תצא ♦ אלול תשפ"א



בית הכנסת בקירולע

ואיחל ברכת מזל טוב לחתן ולמחותנים, ונפגש במקום עם הגה"צ אשר אנשיל כץ גאב"ד חרדים, ששיבח מאוד את הוצאת העלונים שע"י מוסדותינו ובראשם העלון אמונת חיים ואמר למר"ש, זה היום זיכוי הרבים הגדול ביותר ולא רק שמקיימים בזה בלכתך בדרך אלא גם בשבתך בביתך, בהפטירו והמבין יבין.

אחר מכן השתתף מרן רבינו שליט"א בחתונת נכד ידידינו הגאון רבי ישראל גרינברגר דומ"צ ויזניץ ומרבני אלעד ופ"ת בן לבנו הר"ר משה יעקב הי"ו. אחר מכן הגיע מר"ש לפאר את חתונת בת האדמו"ר מסערדנא הרה"צ משה מנחם כהנא שליט"א.

עם בואו של מר"ש קיבלו ידידינו הרה"ג יוסף מאיר כהנא, שהושיבו סמוך לאביו האדמו"ר מסערדנא שכיבד את מר"ש בלקח ויין.

כן שוחח מר"ש עם הדודים האדמורי"ם מספינקא ירושלים, זלוטשוב, לעלוב ירושלים ולעלוב בראנוביץ ואחל להם ברכת מז"ט.

כן פגש מר"ש במקום את האדמו"ר מבישטינא, ששיבח את מר"ש ופועלו וכן את איכות העלון אמונת חיים.

אחר מכן הגיע מר"ש להשתתף בשמחת הבר מצוה לנכד הגה"צ רבי דוד גולדמן אב"ד זוועהיל ב"ב, בן לבנו הרה"ג מרדכי גולדמן חתן הגה"צ רבי סיני פרנקל גאב"ד יבניאל.

מר"ש איחל מזל טוב לחתן הבר מצוה לאביו ולסבים.

כן נפגש ושוחח במקום עם האדמורי"ם מזוועהיל ובוטשאן שישבו לצידו.

אח"מ הגיע מרן רבינו שליט"א לחתונת נכדת האדמו"ר מספינקא בת לבנו הרב בעריש וויס חתן הגה"צ יהושע דומב עב"ג נכד האדמו"ר משאץ ויזניץ בן לבנו הרה"צ אברהם שמואל הגר, שקיבלו את מר"ש בחביבות מיוחדת. במהלכה שוחח מר"ש עם האדמורי"ם מויזניץ בית שמש, סערט ויזניץ, אונגוואר, שאץ אשדוד ועוד.

יום ה' שופטים ד אלול

בקריאת התורה עלה מרן רבינו שליט"א עלית שלישי.

בערב ערך מרן רבינו שליט"א סעודת הילולא רבתי, לרגל הילולא קדישא של רבינו האדמו"ר בעל החוקי חיים זיע"א משומרי אמונים.

אחר מכן שלח מר"ש את המו"צ הרה"ג גמליאל רבינוביץ להעביר את כל הקויטלאך וההזכרות לציון הק' בהר הזיתים.

אחר מכן השתתף מרן רבינו שליט"א בסעודת סיום מסכתא שקלים, שהתקיים בביתו של ידידינו הנה"ח חיים פליגמן והאציל מברכת קודשו.

יום ו' עשב"ק שופטים – ה אלול

מרן רבינו שליט"א ניגש לתפילת שחרית ומנחה, לרגל הילולא קדישא.

אחר תשחרית ערך מר"ש לחיים טיש וסיפר עובדות מבעל הילולא.

בין הדברים סיפר כדלהלן:

כשעלה זקני זי"ע מרומניה התגורר בירושלים עיה"ק, ושלח את אבי הק' שהיה בן ה- 12 להסתופף בצילו של רבינו זי"ע בעל הילולא, שגידלו כבנו ממש ומאותו יום דבקה נפשו בנפשו ולא זזה ידו מתחת ידו.

כשאמו"ר זי"ע הגיע לגיל 13 ערך לו רבינו בעל הילולא, את שמחת הבר מצוה בבית מדרשו כבנו ממש.

באותה עת נפתחה ישיבת נדבורנה בבני ברק, ואמו הרבנית ע"ה שהיתה נצר לחסידי הרה"ק רבי מרדכי מנדבורנה זי"ע חפצה לשלוח את אבי לישיבתו בב"ב. כשמעז זאת רבינו זי"ע שלח משלחת מזקני וחשובי אנ"ש לשכנע את ההורים, להשאירו אצלו בישיבה, אחר שאמר, שעל כזה בחור הוא לא יכול לוותר בשום אופן.

כן כשגדלו בניו, בחר רבינו זי"ע, מכל תלמידיו את אבי הרבי ז"ל, שילמד חברותא עם בניו, באמרו שברצונו שיתעלו בתורה עם חברותא ירא שמים מרבים ויהווה להם דוגמה אישית, וכהכרת הטוב שלח לאבי שריים בטיש במנה כפולה.

יום א' שופטים א דר"ח אלול

אחר תפילת מעריב החלה "קבלת הקהל" לקראת הימים הנוראים.

קהל רב השתתף בשמחת התנאים לנכד כ"ק מרן אדמו"ר מקראלי זצוק"ל בן לחתנו הגה"צ רבי צבי רוזנטל ראש בית ההוראה זיו יהודה ודומ"צ קרית הרצוג, עב"ג בת הרה"ג דוד מאשינסקיא מרבני קהל נחלת יעקב בירושלים. מרן רבינו שליט"א שנבצר ממנו להשתתף, האציל את ברכת קודשו דרך הטלפון.

פיארו את השמחה האדמורי"ם מסאדיגורא ירושלים, אנטניא, הרה"צ צבי מאיר זילברברג מנחלת יעקב והרה"צ סיני הלברטאם אב"ד שיכון ג'.

יום ב' שופטים א' אלול ב דר"ח

אחר תפילת שחרית ערך מרן רבינו שליט"א סעודת ראש חודש.

יום ג' שופטים ב' אלול

לפני תפילת שחרית הדליק מרן רבינו שליט"א נר לרגל יומא דהילולא של מרן בעל הדמשק אליעזר מויזניץ זי"ע.

אחר תפילת שחרית, השתתף מרן רבינו שליט"א בסעודת "הושע בן בארי", שנערך ע"י הרה"צ ישכר דוב רוזנבוים בביהמ"ד קדושת מרדכי נשיכ"ז.

במהלכה מר"ש מספר עובדות על בעל הילולא הרה"ק בעל הדמשק אליעזר זי"ע, כן קרא מר"ש להשתתף בהוצאות הסעודה המסוגל לישועה.

קול רינה וישועה באהלי צדיקים

לפנות ערב יצא מרן רבינו שליט"א להשתתף בשמחת החתונה לחתן הרב אלימלך מוזס בן אחיו מורינו הרה"צ ר' מרדכי שליט"א.

בהגיעו התפלל מר"ש תפילת מנחה בהיכל כולל פרמישלאן, אחר מכן עברו אנ"ש בבני ברק לברכת שלום עליכם ומז"ט.

כשראה מר"ש אחד שהיה לחוץ מהשעה המאוחרת אמר לו כדלהלן:

מה הסיבה, ששברים צלחת בסעודת התנאים וכוס תחת החופה.

וחשבתי שאפ"ל, שכתוב שאדם נבחן בשלושה דברים כיסו כוסו וכעסו, על כן ממחישים לחתן ולכלה שנשבר צלחת או כוס וכו' וכשם לא קרה שום דבר כעת וששים ושמיים ועוד מוסיפים מזל טוב. כן לא צריכים לצאת מהכלים בהמשך החיים.

מעמד הקבלת פנים החל בשעה 8.00 בערב, בראשות כ"ק מרן רבינו שליט"א, שקרא גם כן את "שטר התנאים" כנהוג.

לקראת היציאה לחופה הליביש מר"ש לחתן את הקיטל ושאר מלבושי הכבוד, יחד עם האדמו"ר מצאנז זמיגרדא והרה"צ אבי החתן ונתן אפר בראשו

במעמד החופה כובדו בסידור קידושין האדמו"ר מזוטשקא משיג' ישיבת באבוב בו למד החתן ובקריאת הכתובה חתדב"נ הגאון רבי צבי רוזנטל דומ"צ קרית הרצוג וראש כולל פרמישלאן, ובברכות ראשונות האדמו"ר מצאנז זמיגרדא, ובברכה אחריתא הנגיד הרה"ג רבי אליעזר קסטנבוים נשיא ביהמ"ד דמשק אליעזר.

אחר החופה התפלל מר"ש תפילת מעריב, ואמ"כ נטל ידיו לסעודת החתונה בסעודת החתונה השתתפו אדמורי"ם ורבנים ביניהם בלטו מרן אדמורי"ם משומרי אמונים, קיודנבו, טמשוואר, ביטשקוב, זוטשקא, זלוטשוב ועוד.

האדמו"ר מקיודנבו התענין אצל מר"ש על פעילותו הרבה באשדוד, ועל העלונים שראה במקום, כן אמר למר"ש שיוציא ספר מד"ת.

יום ד' שופטים ג אלול

בערב יצא מרן רבינו שליט"א לבני ברק, תחילה ערך קבלת קהל לאנשי שלומינו.

אחר מכן יצא מרן רבינו שליט"א מלווה עם כמה מאנ"ש, להשתתף בשמחות החתונה, שהתקיימו באולמי רויאל.

תחילה השתתף מר"ש בחתונת בן המשפיע הרה"ח ישראל אשר שיינפלד מבית שמש.

רבינו רבינו לקח עימו את אמו"ר ז"ע לנופש במירון, כאות הערכה והיה עימו כשבועיים, בהם הקנה לו רבות, ואבי סיפר שלא רק שרבינו לא נתן שימשו, אלא שרבינו העיר אותו והכין קפה וכו'.

כן שמעתי מהרה"ח מרדכי פיליפ הי"ו שפעם כשהיה בבחרותו בסוכות אצל רבינו ז"ע בסוכה ע"י ביתו בקריה בירושלים, שמעו קול מרחוק, עצר רבינו ז"ע רגע מעבודת הקודש והקשיב לקול, שהגיע מביהמ"ד ואמר כשהוא כולו אושר "יצחק משה לערינט" ופניו מוארים באור יקר.

אחר נישואיו עבר אמו"ר ז"ע להתגורר ליד חמיו בבני ברק, כשהוא שומר על הלבוש החסידי האוטנטי, אולם בבני ברק באותם ימים הלכו כולם עם מכנסיים ארוכות, והחניוקים לבשו גרביים שחורות בשבת, וזאת בכדי שלא לבלוט, ובאו להתלונן בפני הרבי ז"ע, שהאברך החדש עושה להם בושות, כשהוא היחיד שלובש גרביים לבנות וכו' בגאון.

וכשמע זאת רבינו ז"ע הורה מיד לכולם, ללבוש גם הם גרביים לבנות ושאר לבושי קודש הנהוגים.

שמעתי מהרה"ח אהרן הערש רוט הי"ו כשהקים את מאפית המצות בבני ברק, הורה לו רבינו ז"ע, למנות את הרב מוזס לרב המאפיה, וכן היה כשהקים את הכולל בבני ברק, הורה לו הרבי שיפנה לאמו"ר ז"ל, שיאות להתמנות לראש הכולל.

כן הסמיך את אמו"ר ז"ע להגיע בכל יום שיש לחדרו הק', ולהגיה את ספר התורה האישי שלו, תוך כדי שהוא קורא בו את פרשת השבוע שנים מקרא ואחד תרגום. כידוע רבינו בעל ההילולא ז"ע, חיבב והעריך מאוד את אביו רועינו ז"ע, וכמים הפנים לפנים. ואף התבטא לא פעם על אבי הרבי ז"ע "זה חלקי מכל עמלי".

כן היה אמו"ר ז"ל איש סודו של רבינו ז"ע, ושוחח עימו ענינים רבים וכן ליבן עימו נושאים שונים, שלא דיבר אף עם בניו. זכותו יגן עלינו

שב"ק שופטים

אחר ברכת הלחיים אמר מרן רבינו שליט"א כדלהלן:

כי השוחד יעור עיני חכמים וכו' (טז. יט) פעם אחת היה ד"ת בין ב' אנשים והלכו להתדיין אצל הרב מאפסא, ואחד מהבעלי דינים רצה לשחד את הרה"ק, ושם שטר כסף במעילו של הדיין מבלי שהרגיש בו, ובשעת הדין הרגיש הדיין שנטה לזכות את האחד ולא ידע הסיבה, ונכנס לחדרו ובכה לפני ה' שיאיר עיניו, ואז שמ לב שיש לו בכיסו ממון מצד אחד של הבעלי דינים, ואז אמר שכח השוחד כה גדול שאפילו שאינו יודע כלל מזה ג"כ משפיע על שכלו לסלף האמת ולזכות את נותן השוחד אפילו שהדיין צדיק שלא הרגיש בשוחד כמו שכתוב בתורה כי השוחד וכו' ויסלף דברי צדיקים מרן רבינו שליט"א בירך ברכת המזון וזימן על הכוס, בהגבהת הכוס כונד חדב"ן הרב ישראל יוסף שליט"א.

לאחר מן שרו לא-ל אשר שבת, ומר"ש בירך על הפירות אחר מן אחר חסידים מעיר אחת באו פעם אחת לפני הרה"ק ר' אברהם מסוכטשוב בעל ה"אבני נזר" זצ"ל. בתלונה על הרב דמתא שלהם, שהכשיר באיזו שאלה של בשר וחלב, שלפי הסכמת האחרונים יש להחמיר בה, ולכן הם יראים לסמוך עליו עוד בהוראות של איסור והיתר, ורוצים לקבל מורה-הוראה חדש בקהילתם. השיב להם הצדיק: הרי אפילו לדבריים הכשיר הרב שלכם איסור דרבנן בלבד, ואתם רוצים לעבור על איסור מדאורייתא? כי מחלוקת היא איסור דאורייתא לדברי הכל, ועל-ידי המחלוקת נכשלים בהרבה איסורי תורה. - והוסיף - וזהו שאמר הכתוב: "כי יפלא ממך דבר, בין דם לדם בין דין לדין", הרי זה מפני שיש "דברי ריבות בשעריך".

אחר ששרו י-ה ריבון ורקדו עם הטאנץ ניוגון של מרן בעל החוקי חיים ז"ע לרגל היא"צ, בירך מר"ש ברכה אחרונה.

אחר מן הגיע מרן רבינו שליט"א להשתתף בשמחת השלום זכר להולדת הבן להרה"ג נפתלי לורבר, שהתקיים בביהמ"ד שבת הלוי אשדוד.

צפרא דשבתא

מרן רבינו שליט"א ניגש לשחרית ועלה עליית שיש, וכיבד את הרב ישראל בעק נכד האדמו"ר מלעלוב זצ"ל במפטיר ותפילת מוסף.

ביקדושא רבא

לאחר ברכת הלחיים אמר מרן רבינו שליט"א, בהיות כ"ק האדמו"ר רבי ישראל מטשורטקוב ז"ע במארינבאד בחדשי הקיץ, היה פעם בש"ק פ' שופטים בעת עריכת שולחנו הטהור אשר לפני ה', ואשר בה הסבו הרבה

מוסדות קראלי בארה"ק

ברכת מזל טוב

בקול צהלה ורנה בהלל והודאה לשוכן מעונה,
תבענה שפתינו תהלה לברך ולאחל ברוכותינו קדם
הרה"ג גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א
מו"צ בקהילתינו ומח"ס גם אני אודך
לרגל השמחה במעונו
בנישואי הבן נחמן יוסף הי"ו
עב"ג למזל טוב ובשעה טובה ומוצלחת
יה"ר שירו רוב ונחת דקדושה ממנו ומכל יוצ"ח

שלישית ונשא מדב"ק בביהמ"ד "אהבת ציון" רובע ו' אשדוד על הפסוק.

תמים תהיה עם ה' אלוך (יח, ג)
לכאורה המילה "עם" מיותרת ויכלו לכתוב ולקרוא תמים תהיה לד' אלוך. וחשבתי שניתן לומר שאם היה כתוב לד' היה האדם חושב שגם בין אדם לחבירו עליו להיות תמים, דהיינו שמגיע לעזור לשני אל תהיה פתאום תמים, אלא הרי אז תתחכם ותראה במה אפשר לעזור לו.

וכן גם שאתה מתעסק בהבלי העולם הזה, תהיה תמים עם ד' אלוךך תמיד תהיה עם השי"ת, ותקיים שוית' ד' לנגדי תמיד.

כן מובא מהחפץ חיים שאמר שתמים תהיה עם ד' אלוךך, אלא עם בני אדם, צריך אתה להיזהר, ולא להיות כ"כ תמים.

כידוע שהרה"ק ר' נפתלי צבי מרופשיץ זצ"ל היה חכם ופיקח חכימא דיהודאי, ואף על קברו נחרת יחיד בדורו בחכמת אלוקות, ומסופר שפעם שאלו רבו הרה"ק החוזה מלובלין זצ"ל, הרי בתורה כתוב תמים תהיה עם ה' אלוךך ומינין לך להיות חכם, ענה הרבי מראפשיץ בלישנא דחכמתא, בשביל להיות בתמימות האמורה צריך חכמה מופלגת.

בשנים עברו נאלצו מפעם לפעם להתווכח עם הכמרים בפני פריצי העם, וכן היה בזמנו של מרן החת"ס והוא הורה לשלוח לויכוח אדם תמים.

בתחילת הויכוח הורה המלך שישתו קפה, והיהודי התמים סירב בכל אופן, והמלך מאוד כעס ומה יש כבר בקפה מים וקצת חלב, אלא שלפתע תפסו אותו כאבי בטן עזים והתברר שהחלב היה של כלבא, וראה המלך את צדיקתו של היהודי וביטל את הויכוח.

ברכת "מזל טוב"

לבעלי חנות קמפיוטר סרוויס

לרגל המעבר למקום החדש

ברח' הרב לוין 33 (צמוד לדפוס שיון) אשדוד

יה"ר שתשרה שכינה במעשה ידיהם

וועד הרבנים

תלמידי וחסידים

קראלי

מרכז התורה והחסד

קראלי

מיסודו של כ"ק מרן אדמו"ר זצוק"ל – בנשיאות מרן רבינו עט"ר שליט"א

בס"ד, יום ד' שופטים ג' אלול תשפ"א

לקיים בנו חכמי ישראל

קהל אנשי שלומינו יחד עם אברכי הכוללים בחורי הישיבות ותלמידי התשב"ר מתבקש להעתיר בתפלה ולהרבות בתחנונים להשי"ת לעורר רחמי שמים מרובים בעד רפואתו השלימה והמהירה

של ידידינו עוז האי גברא רבא

הגאון האדיר שר התורה עמוד ההוראה

רבי משה בן דבורה שליט"א

ראב"ד העדה החרדית עיה"ק ירושלים ת"ו

השרוי בחולשה גדולה וזקוק לרחמי שמים מרובים

השי"ת יאריך ימיו ושנותיו בנעימים

והן קל כביר לא ימאס תפלת רבים, ובודאי ירחמו מן השמים להחיש רפואה שלימה ברמ"ח אברים ושס"ה גידים בבריות גופא ונהורא מעליא, אמן.

בתקוה לבשורות טובות במהרה

הרב גמליאל הכהן רבינוביץ - דומ"צ

וועד הקהילה

הנהלת המוסדות

ב/וועד הרבנים ד'קראלי

מוסדות קראלי בארה"ק

מיסודו של כ"ק מרן אדמו"ר זצוק"ל - בנשיאות מרן רבינו עט"ר שליט"א

כבה נר ישראל

המומים ואבלים אנו יחד עם כל בית ישראל על פטירתו הפתאומית של האי רעיא מהימנא אהובן של ישראל ומקרבת לתורה ידידו של מרן רבינו הגה"ק זי"ע ויבלחט"א מרן רבינו עט"ר שליט"א ועמד לימינינו בהרחבת גבולי הקדושה

כקש"ת מרן אדמו"ר

הגה"צ רבי ישראל ^{ג"ל} לנדא זצוק"ל

אבד"ק דרוהביטש

וחתדב"נ הרה"ק בעל הנחלת דן ממודזיץ זיע"א

הלוייתו תצא ביום רביעי אחה"צ פרשת כי תצא תשפ"א

מבית מדרשו "אור המאיר- דרוהביטש" ברחוב יעבץ בשיכון ה' בבני ברק

משגרים אנו ברכת תנחומין

ומשתתפים אנו בצערם הרב

של בניו וחתניו ידידינו החשובים

הרבנים הגאונים הצדיקים שליט"א

ולכל המשפחה הרוממה ובני קהילתו הק'

המתאבלים מרה

רבנן ותלמידהון

תלמידי וחסידיו קראלי

הנהלת המוסדות